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Grupa francuskich uczniów rozpoznała swojego kolegę na video z
egzekucji  zakładnika  Państwa  Islamskiego  –  rzekomego
izraelskiego  szpiega.  Według  wstępnych  danych,  chłopiec  w
wieku około 12 lat nie pojawia się w szkole od marca 2014
roku. Nie podano wszystkich szczegółów jego biografii, ale
wiadomo, że jest uczniem szkoły w Tuluzie.

Eksperci  podkreślają,  że  bandyta,  który  nadzorował  młodego
chłopca i adresował groźby wobec Żydów, mówił również w języku
francuskim.  „Jeśli  chodzi  o  formalną  identyfikacje  tego
człowieka,  nie  mogę  nic  na  razie  potwierdzić.  Uczniowie
rozpoznali w nim swojego kolegę, ale musimy być ostrożni” –
powiedziała kurator oświaty we Francji.

Przypomnijmy, że 10 marca br. bojownicy ISIL wykonali wyrok
śmierci na Arabie Mohammedzie Musallam. Na nagraniu, które
trwa  13  minut,  uwięziony  człowiek  przyznaje,  że  został
zatrudniony i przeszkolony przez izraelski wywiad.

Tymczasem dyrektor CIA John Brennan zapowiedział, że walka z
ISIL będzie trwała latami, i wskazał na dodatkowe trudności,
jakie stwarza w tej dziedzinie dostępność Internetu i innych
nowoczesnych technologii, z których korzystają dżihadyści.

„To będzie długa batalia. Nie sposób pokonać ISIL z dnia na
dzień. Jeśli nauczyliśmy się czegoś w ciągu tych lat, to tego,
że odniesienie zwycięstwa nad terroryzmem wymaga cierpliwości
i determinacji” – oświadczył Brennan na konferencji w Nowym
Jorku. Przypomniał, że to ugrupowanie dżihadystów jest „dobrze
uzbrojone  i  finansowane”,  dysponuje  „zdyscyplinowaną,
zaangażowaną i wojowniczą” siłą bojową i jeśli się ich nie
powstrzyma,  mogą  podjąć  próby  zaatakowania  Stanów
Zjednoczonych i innych krajów dalekich od obecnego obszaru ich
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operacji.

Odniesienie sukcesu w walce z dżihadem, jego zdaniem, będzie
„wymagało lat”, nie tylko dla osiągnięcia celu, jakim jest
pozbawienie go jego potencjału, lecz także zneutralizowania
jego przesłania. Według Brennana zadanie to staje się coraz
bardziej złożone wskutek pojawienia się nowych technologii,
które pozwalają takim ugrupowaniom jak ISIL „koordynować swe
działania,  prowadzić  pracę  propagandową  oraz  inspirować
sympatyków na całym świecie do działania w jego imieniu.”

Dziś – dodaje Brennan – samotny ekstremista może zaplanować i
przygotować  atak  bez  wychodzenia  z  domu.  Jako  przykład
wskazuje ostatnie zamachy w Paryżu, Kopenhadze, Nigerii lub
Pakistanie,  które  w  wielu  wypadkach  dzieliło  od  siebie
zaledwie  parę  godzin.  „Ataki  te  ujawniają  niepokojącą
tendencję, którą od pewnego czasu obserwujemy: pojawienie się
coraz  bardziej  zdecentralizowanego  zagrożenia
terrorystycznego,  które  trudno  wykryć  i  któremu  trudno
zapobiec.”  W  tej  sytuacji  dyrektor  CIA  uważa  za  coraz
ważniejszą  sprawę  współpracę  służb  wywiadowczych  różnych
krajów.

Z kolei wicelider libańskiego Hezbollahu, szejk Naim Kassem,
oskarżył Stany Zjednoczone, Izrael i niektóre państwa arabskie
o stworzenie terrorystycznej grupy Państwa Islamskiego. Według
polityka ruchu oporu, USA szkolą radykałów od Afganistanu po
Syrię i Irak.

Kassem powiedział, że choć świat cały czas mówi o potrzebie
konfrontacji  z  Państwem  Islamskim,  to  właśnie  on  stworzył
grupy terrorystyczne w Syrii i Iraku. Zachód miał to uczynić
poprzez  udzielanie  pomocy  finansowej,  a  także  szkolenie
bojowników od Afganistanu po Syrię i Irak. W procederze tym
miały też brać udział niektóre państwa arabskie.

Terroryści z ISIL mieli wykonywać akty terroru i sabotażu, na
rzecz części państw Zatoki Perskiej oraz Stanów Zjednoczonych.



Częścią tego systemu, według Kassema, ma być także Izrael.
Kraj ten wybudował bowiem szpitale, gdzie leczeni są bojownicy
Państwa Islamskiego z Syrii.

Hezbollah uważa więc, że sojusznicy Stanów Zjednoczonych nie
są szczerzy w swoich działaniach wobec Państwa Islamskiego.
Dzisiejszy świat jest natomiast świadkiem konfrontacji dwóch
systemów.  Pierwszy  z  nich  ma  działać  na  rzecz  uczciwość,
szczerości  i  Boga.  Obóz  skupiony  wokół  USA  i  Izraela  ma
natomiast na celu pogrążenie ludzi w kryzysie na wszystkich
płaszczyznach życia.
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